

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 42/2026

CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LAS CALLES: 6 DE ENERO CÑIA. 7 YBYRARO, BARRIO SANTO REY Y CALLE SAN MIGUEL UBICADA EN LA CÑIA. 7 YBYRARO BARRIO BELLA VISTA - ID N° 489312

Lote 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE 6 DE ENERO UBICADA EN LA COMPAÑÍA 7º YBYRARO, BARRIO SANTO REY

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE 6 DE ENERO UBICADA EN LA COMPAÑÍA 7º YBYRARO, BARRIO SANTO REY

OFERENTES:				CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC N°: 4642862-3				ROMAN IBARS - RUC N°: 1256450-8			
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.620,00	2.300	3.726.000		Nacional	1.620,00	2.300	3.726.000
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.199.300	2.398.600		Nacional	2,00	1.200.000	2.400.000
3	DESMONTE DE TERRENO NATURAL		Nacional	39,00	110.300	4.301.700		Nacional	39,00	102.000	3.978.000
4	RESGUARDO DE CORDON		Nacional	89,00	111.000	9.879.000		Nacional	89,00	105.000	9.345.000
5	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	540,00	39.490	21.324.600		Nacional	540,00	39.400	21.276.000
6	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.620,00	62.280	100.893.600		Nacional	1.620,00	62.200	100.764.000
7	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	1.620,00	2.800	4.536.000		Nacional	1.620,00	2.800	4.536.000
8	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (PBC) MEDIDAS (0,40 X 0,80X 0,50)		Nacional	1,60	641.300	1.026.080		Nacional	1,60	640.000	1.024.000
9	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	135,00	8.000	1.080.000		Nacional	135,00	7.800	1.053.000
10	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1.620,00	3.030	4.908.600		Nacional	1.620,00	3.000	4.860.000
Total Lote N°1						154.074.180	Total Lote N°1				

Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE SAN MIGUEL UBICADA EN LA COMPAÑÍA 7º YBYRARO, BARRIO BELLA VISTA

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE SAN MIGUEL UBICADA EN LA COMPAÑÍA 7º YBYRARO, BARRIO BELLA VISTA

Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	2.190,00	2.300	5.037.000		Nacional	2.190,00		
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.199.000	2.398.000		Nacional	2,00		
3	DESMONTE DE TERRENO NATURAL		Nacional	76,00	110.000	8.360.000		Nacional	76,00		NO COTIZA
4	RESGUARDO DE CORDON		Nacional	95,00	110.000	10.450.000		Nacional	95,00		
5	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	730,00	39.100	28.543.000		Nacional	730,00		
6	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	2.190,00	62.200	136.218.000		Nacional	2.190,00		
7	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	2.190,00	2.800	6.132.000		Nacional	2.190,00		NO COTIZA
8	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	182,50	8.000	1.460.000		Nacional	182,50		
9	LIMPIEZA FINAL		Nacional	2.190,00	3.000	6.570.000		Nacional	2.190,00		
Total Lote N°2						205.168.000	Total Lote N°2				
Total General						359.242.180	Total General				



C.P. Julio Bareiro
Director de la UOC